
 1

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 63280/20-12-2012 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    45
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 19-12-2012 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 19
η
 ∆εκεµβρίου 

2012, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 20.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 62398/14-12-2012 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 14-12-2012. 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.              Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.   «  « 

4. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.     «  « 

5. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.     «  « 

6. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ. ∆.Σ.      «  « 

ΑΠΟΝΤΕΣ   

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.    «  « 

2. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

               

       ΑΠΟΦΑΣΗ –420–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 5
ο
 

θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, που σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 3  του N. 3852/2010 κατέστη οµόφωνα 

κατεπείγον θέµα, που αφορά τον ορισµό επιτροπής χαρακτηρισµού εδαφών για το έργο ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΠΑΙ∆ΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 6. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 62839/18-12-2012 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Η Υπηρεσία µας, έχοντας υπόψη: 

(1) Τον Ν.1418/84 «∆ηµόσια Έργα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ 23Α/84), όπως ισχύει 

σήµερα µετά τη συµπλήρωση και τροποποίησή του (ειδικότερα άρθρο 6, παρ. 1 του Ν.1418/84 όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 2, παρ.8 του Ν.2229/94) 

(2) Το Π∆ 609/85 «Κατασκευή ∆ηµ. Έργων» (ΦΕΚ 223Α/31-12-85), όπως ισχύει σήµερα µετά τη 

συµπλήρωση και τροποποίησή του (ειδικότερα άρθρο 38 “περί επιµετρήσεων”). 

(3) Το Π∆ 171/87 « Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων 

που εκτελούνται  από  τους  Οργανισµούς  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  (Ο.Τ.Α.)  και  άλλες σχετικές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 84Α/02-06-87). 

(4) Τον Ν.3463/06 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114Α/08-06-06). 

(5) Τον N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - 

Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 

(6) Τον Ν. 3669/08 ( ΦΕΚ Α’ /18-6-08) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής 

δηµοσίων έργων» και ειδικότερα το άρθρο 52 παρ. 4 όπως τροποποιήθηκε 

(7) Της λοιπής νοµοθεσίας εκτέλεσης έργων 

(8) Την µε αρ. πρωτοκόλλου 48667/28-09-2012 (Α∆Α:  Β4Θ∆ΩΕΒ-2ΘΞ)  σύµβαση κατασκευής του 

έργου του θέµατος ποσού 1.071.208,63 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.    

(9) Το µε αρ. πρωτοκόλλου 48667 /03 –10 – 2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

∆ήµου Ιλίου περί ορισµού επιβλεπόντων του έργου του θέµατος. 

ΑΔΑ: ΒΕΦΙΩΕΒ-02Γ



 2

(10) Το µε αρ. πρωτοκόλλου 49793 /03 –10 – 2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

∆ήµου Ιλίου περί ορισµού τριµελούς επιτροπής παραλαβής αφανών εργασιών του έργου του 

θέµατος. 

(11) Το µε αρ. πρωτοκόλλου 50028 /04 –10 – 2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

∆ήµου Ιλίου περί ορισµού συγκρότησης επιτροπής παραλαβής φυσικού εδάφους του έργου του 

θέµατος. 

(12) Το έγγραφο του αναδόχου µε αριθµό πρωτοκόλλου 62292/13.12.12  του ∆. Ιλίου. 

και αξιολογώντας τόσο το εν θέµατι  έργο όσο και: 

• τους προαναφερόµενους ορισµούς επιβλεπόντων, Επιτροπής Παραλαβής Αφανών Εργασιών και 

Επιτροπή Παραλαβής Φυσικού Εδάφους 

• τα στελέχη που διαθέτει η Υπηρεσία και 

• την ανάγκη συµµετοχής στην επιτροπή τεχνικών υπαλλήλων µε την κατάλληλη ειδικότητα,   

εξέδωσε την υπ’ αριθµ. πρωτ. 62785 /18-12-2012 του ∆. Ιλίου απόφασή της,  την οποία σας 

κοινοποιούµε και σας ενηµερώνουµε ότι στο άρθρο 52, παρ.4 του Νόµου 3669/2008 σχετικά µε την 

συγκρότηση επιτροπής χαρακτηρισµού εδάφους, αναφέρεται ότι: «Ειδικώς ο χαρακτηρισµός των εδαφών 

που κατασκευάζεται το έργο, γίνεται από δύο ή περισσότερους τεχνικούς υπαλλήλους, που ορίζονται από τη 

διευθύνουσα υπηρεσία. Ο ορισµός της επιτροπής αυτής ανακοινώνεται στην προϊσταµένη αρχή, η οποία 

µπορεί να ορίσει και άλλον υπάλληλο να συµµετέχει στο έργο της επιτροπής. Η προϊσταµένη αρχή µπορεί σε 

κάθε περίπτωση να ορίσει άλλη επιτροπή για επανέλεγχο και χαρακτηρισµό εδαφών…………..». 

Λαµβάνοντας υπ’ όψιν σας τα παραπάνω παρακαλούµε για τις τυχόν δικές σας ενέργειες..» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχουσα υπόψιν τα ανωτέρω,                      

 

Αποφασίζει   Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010 

2. Εκφράζει τη σύµφωνη γνώµη της επί της αποφάσεως του Προϊστάµενου της ∆ιευθύνουσας της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου µας, για τη συγκρότηση επιτροπής χαρακτηρισµού εδαφών για το 

έργο ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΙ∆ΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 6, η οποία αποτελείται από τον κ. Γεώργιο 

Καλαµιώτη Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάµενο ∆/νσης Κατασκευών ως Πρόεδρο και τον κ. 

Κωνσταντίνο Σκεντέρη Τοπογράφο Μηχανικό ως µέλος. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

           Κανελλόπουλος Γ., Φεγγερός Β.,        

         Πετρόπουλος Χ., Γκιώνης Ι.                

        Θεοδωρακόπουλος Γ., Αλεβίζου Α. 

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΒΕΦΙΩΕΒ-02Γ


